cuta, evertit connubium. Petrus pro Emerico titulum Sclavoniae Ducis obtinuit. Qui recuperare volebat Sclavoniam, dotis titulo datam, ut dicebatur, sponsae Emerici. Quare Petrus, ut magis pio Regi complaceat, cathedralem Sancti Petri Quinque-Ecclesiis absolvit.

Anno MXXXV. altero, quem nostri Zeanum vocant, in Regno Croatiae succidente et Stephani Regis terras molestante, volebant Hungari ut cessas partes Sclavoniae recipiat. Rex non convenire Regi, ut data semel recipiat respondit, praecipue dum bellum aperatum non inferrent.

Itaque 1038., mortuo Sancto Rege, dum viduam ejus excludi non posse videretur, ipsa Petrum, qua destinatum a marito Regem, ut dicebatur, in socium curarum assumpssit. Sed is totum habere cupiens, eam custodiae angustiis conclusam, misere habuit. Duces, Episcopi, Comites ad quos Regno providere pertinebat, sibi metuentes, dum haec patrari cum Regina videbant, Samuelem Ducem, Oba dictum, qui ex primis Hungarorum Ducibus, Etheo nempe descenderet, Regem dicunt. Petrus fugit ad Henricum. Oba vero ob receptum Petrum Bojoarios et Carentinos est depraedatus. Post quam autem Henricus Petrum adniteretur reponere, Stephanus Croatiae Rex Volosclavus appellatus, montes Trivallos et Servios ad Drinum usque vastavit et Banum Prasca constituit.

Retro reposito, Andreas fuit oppositus, qui Petrum Regem in Ostersich captum, excaecat. Petrus sequente anno mortuus, Quinque-Ecclesiis sepelitur. Andreas Rex, stabilito sibi Regno, de recuperandis Regni juribus solitus, Adalbertum fratrem Ducem fecit Sclavoniae. Radus autem Palatinum Regni. Isti Regem Croatiae coarctarunt et Sclavoniam ad veteres limites Zettinae fluenti reduxerunt.

(Dicunt Belae memorias servari in Belica, Belovar, allisque locis).

Adalberto sive Bela duce, ob coronatum puerum Salamonem ac Heinrici filiam ei sponsam ordinatam, cum Rege Andrea, marte aperto pugnante – licet Dux Bohemorum cum exercitu Andream juvisset – in fuga tamen Rex Andreas ex equo cadens et mortuus factum est, quod (!) Dux Bela Regno potiretur. Qui Salamonem in Ostervizza praeclusit. Heinricus indigna haec censens, Ostervizzam venit, sponsam Salamonis dedit, ac audita Belae morte, cum exercitu in Pannoniam intrans, Salamonem Regno et Coronae restituit. Filii Belae Geysa et Ladislaus in Polonię fugiunt ac inde cum exercitu reddeuntes, Episcopi et Proceres sic componunt, ut duae partes Salamoni, tertia Ducum esset. Quibus pactatis 1064. Quinque-Ecclesiis coronatus est Salomon. Eadem occasione Bano Svinimir Ducum Sororem, uxorem datam volunt et cum ea cessam Sclavoniae partem, uti olim a Stephano Rege data fuerat filiae Cresimiri sponsae Duciis Emerici. Reliquum Ladislaus habuit cum parte Hungariae usque ad Tisciam et Arabonem.